
JUDEŢUL NEAMŢ 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BORLEŞTI 

 
H O T Ă R Â R E 

privind rectificarea bugetului pe trim.IVanul 2013 
 
  Consiliul local al comunei Borleşti, judeţul Neamţ; 
 
  Având în vedere prevederile Legii nr.273/2006 privind finanţele 
publice locale,cu modificările şi completările ulterioare, ale Legii bugetului de stat 
pe anul 2013 nr.5/2013, ale Legii bugetului asigurărilor sociale de stat pe anul 
2013, nr.6/2013, ale Legii 571/2003 privind codul fiscal, cu modificările şi 
completările ulterioare, şi ale Legii contabilităţii nr.82/1991, republicată, cu 
modificările;  
  Luând act de adresa nr.18918/05.12.2013  transmisă de Direcţia 
Generală a Finanţelor Publice Neamţ; 
  Examinând raportul de specialitate prezentat de şeful 
compartimentului financiar-contabil; 
  În urma votului şi a avizului favorabil al comisiilor de specialitate din 
cadrul consiliului local; 
  În temeiul dispoziţiilor art.36(4) lit.a şi ale art.45(2) lit.a din Legea 
nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 Art. 1 – Se aprobă rectificarea bugetului comunei Borleşti pentru anul 2013 
trim IV, conform anexelor 1 şi 2  care fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 
  
 Art. 2 – Secretarul comunei, va transmite autorităţilor şi persoanelor 
interesate, prezenta hotărâre. 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
DAVID DANIELA 

 
                                            CONTRASEMNEAZĂ, 

                            Secretar Staicu Cristina 
 

Nr.53/11.12.2013 


